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RISIIIKIMIN E DISA ZONAVE EKZISTUESE

N6 rnbeshtetje td Ligjit Nr. 107/2014, datd 31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e

Territorit", i ndryshuar, nenit 11 te Ligiit Nr. 9482, date 03.04.2006 "P6r Legalizimin,

Urbanizimin dhe lntegrimin e Ndertimeve pa leje", i ndryshuar, VKM Nr. 671, date

29.07.2015 o'PBr miratimin e Rregullores se Planifikimit td Territorit", VKM Nr. 589 date

10.09.2014 "Pcir p6rcaktimin e procedurave td evidentimit faktik, nd terren te

nddrtimeve/shtesave pa leje, td organeve dhe dokumentacionit p6r propozimin dhe miratimin

e zona:ve informale", si dhe VKM Nr. 1097, date 28.12.2015 *Per percaktimin e perberjes se

Kdshillit Kombdtar te Territorit", me propozimin e Agjencisd s€ Legalizimit, Urbanizimit dhe

Integrimit td Zonave / Ndertimeve tnformale (ALUZNI), Kdshilli Kombdtar i Territorit,

1.

YENDOSI:

Miratimin e kufirit per 7 zona informale te Qarkut Vlore, Zona lnformale Nr. 2-8, Njdsia

Administrative Vlor6, Bashkia Vlord, miratuar me vendim te Kdshillit Teknik td
ALUIZNI-I Nr. 1, dat€ 02.09 .2015, me siperfaqje 441.58 ha dhe rishikimin e kufirit td

Zon€s Informale ekzistuese Nr. 2, Rajoni Nr. 1, te Bashkise Vlore, miratuar me Vendim

Nr. 1/4, dat6 18.04.2008 te KRRTRSH-s6, sipas hartds bashkdlidhur.

Miratimin e kufirit per 58 zona informale td Qarkut Tiran6, miratuar me Vendim Nr. 2,

date 07.12.2015 te K6shillit Teknik te ALUIZNI-I, me sipdrfaqje 9518.14 ha dhe

rishikimin e kufirit p1r 54 zona/vendbanime tnformale ekzistuese, sipas Aneksit 1 dhe

hartds bashkelidhur.

Miratimin e kufirit per 12 zona informale td Qarkut Lezhl, miratuar me Vendim Nr. 2,

datd 07.12.2015 tC Keshillit Teknit te ALUIZNI-t, me siperfaqje 466.23 ha sipas Aneksit 2

dhe hartds b ashkdlidhur.

Miratimin e kufirit per 6 zona informale te Qarkut Shkoder, miratuar me Vendim Nr. 2,

date 07.12.2015 te Keshillit Teknit te ALUIZNI-t, me siperfaqje 319.29 ha dhe rishikimin

e kufirit per vendbanimin informal, i miratuar me Vendim Nr. 1/4, date 04.10.2007 te

KRRTRSH-s6, sipas Aneksit 3 dhe hartds bashkelidhur.

Miratimin e kufirit per 16 zona informale tE Qarkut Korg6, miratuar me Vendim Nr. 2,

da;6 07.12.2015 tC Kdshillit Teknit te ALUZNI-t, me sipdrfaqje 543.33 ha dhe rishikimin

e kufirit pdr 4 zona dhe vendbanime Informale, i miratuar me Vendim Nr. l/8, datd

26.07.2007 dhe Nr. ll5, datl 18.04.2008 te KRRTRSH-se, sipas Aneksit 4 dhe hartds
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Miratimin e kufirit pdr 18 zona informale td Qarkut Elbasan, miratuar me Vendim Nr. 2,

datd 07.12.2U5 te Keshillit Teknit te ALUIZNI-t, me 1480,91 ha dhe rishikimin e kufirit
per 7 zona dhe vendbanime informale, Qarku Elbasan, te miratuar me Vendim Nr. 414,

date 17.01.2008 dhe Nr. 116, dati 26.10.2007 tC KRRIRSH-se, sipas Aneksit 5 dhe hartes

bashkelidhur.

Miratimin e kufirit per 17 zona informale te Qarkut Durrds, miratuar me Vendim Nr. 2,

datd 07.12.2015 td Kdshillit Teknit te ALUIZNI-t, me sipdrfaqje 494AJ5 ha dhe

rishikimin e kufirit pdr 2 zona informale, i miratuar me Vendim Nr. 1/6, datd 18.04.2008

te KRRIRSH-s€, sipas Aneksit 6 dhe hartes bashkelidhur.

Miratimin e kufirit pilr 6 zota informale te Qarkut Berat, miratuar me Vendim Nr. 2, datd

07.12.20t5 t€ Keshillit Teknit te ALUIZNI-t, me siperfaqje 168.11 ha sipas Aneksit 7 dhe

hartes bashkelidhur.

9. Miratimin e kufirit per 68 zona informale t€ Qarkut Fier, miratuar me Vendim Nr. 2, datd

07.12.2015 tE K6shillit Teknit te ALUIZNI-t, me sipdrfaqje 1952Jha sipas Aneksit 8 dhe

hartds bashkdlidhur.

10. Miratimin e kufirit plr 5 zona informale te Qarkut Dibdr, miratuar me Vendim Nr. 2, date

07.12.2015 td Keshillit Teknit te ALUIZNI-I, me sip6rfaqie 490 ha sipas Aneksit 9 dhe

hartds bashkdlidhur.

11. Miratimin e kufirit per 4 zona informale te Qarkut Kukds, miratuar me Vendim Nr. 2, datd

07.12.2015 td Keshillit Teknit te ALUZNI-I, me siperfaqje 239.6 ha, sipas Aneksit 10

dhe hartds bashkdlidhur.

12. Destinacioni i hap€sirave te pazena nga parcelat e nd€rtimeve informale brenda vijave
kufizuese td zonave informale, td jete sipas p€rcaktimeve te planeve te peryjithshme dhe

td detajuara vendore dhe nd pdrputhje me projektet e infrastrukturds publike. Brenda

zonave informale, per parcelat e'zdna me nddrtime pa leje, te realizohet ndryshimi i
rregjimit td tokds ne tok€ truall me dhdnien e lejes sd legalizimit.

13. Ngarkohet Agiencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit tE Zonave / Nddrtimeve

lnformale dhe tE giitha Autoritetet e Planifikimit dhe Zhvillimit td Territorit per zbatimin

e kdtij vendimi.

l4.Ky vendim hyn nd fuqi menjdhere.
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